
C/RADNE OBJAVE
Leto XVI Murska Sobota, dne 15. aprila 1982 Št.: 12

URADNE OBJAVE 
OBČINSKIH SKUP
ŠČIN: GORNJA RAD
GONA, LENDAVA. 
LJUTOMER IN MUR
SKA SOBOTA
Odgovorni urednik: 
Martin Vinčec

107. Odločba o ustanovitvi Pokrajinskega arhiva Mari
bor

108. Odločba o ustanovitvi delovne organizacije Zavod 
za spomeniško varstvo Maribor

109. Sklep o sprejnembah in dopolnitvah pristojbin za 
veterinarsko higienske preglede'

110. Sklep o imenovanju ulic v mestu Ljutomer
111. Sklep o spremembah imena Kidričevo naselje v 

Kidričevo ulico v mestu Ljutomer

112. Sklep o ugotovitvi, da je samoupravni sporazum o 
ustanovitvi samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Ljutomer veljaven

113. Popravek poročila občinske volilne komisije v Mur
ski Soboti o izidu glasovanja za izvolitev delegatov 
Družbenopolitičnega zbora občine Murska Sobota

114. Popravek odloka o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov občine Lendava.

ST
R

AN
 19

 VESTN
IK

, 15
. A

PR
IL

A 1
98

2

* 107

Na podlagi 95. in 110. člena Zakona o naravni .in kulturni 
dediščini (Ur. list SRS št. 1/81) in 181. člena Statuta občine 
»Ljutomer (Ur. objave občinskih skupščin Gornja Radgona, 
Lendava. Ljutomer in Murska Sobota št. 44/81) sta zbor zdru
ženega dela in zbor krajevnih skupnosti na seji dne 10. 3. 1982 
sprejela

ODLOČBO 
o ustanovitvi Pokrajinskega arhiva Maribor

l.člen
Ustanoviteljice Pokrajinskega arhiva Maribor (v nadalj

njem besedilu: arhiv) so skupščine občin Maribor, Dravograd, 
Gornja Radgona, Lenart, Lendava, Ljutomer, Murska Sobota, 
Radlje. Ravne, Slovenjgradec in Slovenska Bistrica.

Arhiv je organizacija združenega dela za opravljanje 
strokovnih nalog za varstvo arhivskega gradiva.

Arhiv je ustanovljen za območje skupščin občin ustanovi
teljic iz prvega odstavka tega 'člena. Medsebojne pravice in 
obveznosti občin ustanoviteljic do arhiva se uredijo s posebnim 
samoupravnim sporazumom.

2. člen
Arhiv posluje pod firmo: POKRAJINSKI ARHIV MA

RIBOR. s sedežem v Mariboru, Glavni trg št. 7.

3. člen
Arhiv opravlja za občine ustanoviteljice naslednje naloge:

— ugotavlja, odbira, prevzema, zbira in upravlja arhivsko 
gradivo ter ga daje v uporabo,

— skrbi za materialno varstvo zbranega arhivskega gradi
va.

— opravlja nakupe arhivskega gradiva, kije v lasti obča
nov.

— popisuje arhivsko gradivo, ki je izven območja arhiva 
in se nanaša na njegovo območje ter dopolnjuje fonde gradiva 
z reprodukcijami takega gradiva,

— vodi evidenco arhivskega gradiva ter izdaja prepise in 
potrdila na podlagi dokumentov iz arhivskega gradiva,

— daje uporabnikom na razpolago strokovno knjižno 
gradivo, posreduje informacije in vodi med-bibliotečno izpo
sojo.

— obdeluje in vodi zbirke drobnih tiskov,
— konzervira in restavrira arhivsko gradivo in izdeluje 

mikrofilme takega gradiva,
— strokovno obdeluje arhivsko gradivo, izdeluje invensrt- 

tarje, vodnike in druge pripomočke za uporabo arhivskega 
gradiva, •

— objavlja invensntarje, vodnike in druge pripomočke za 
uporabo arhivskega gradiva, objavlja arhivsko gradivo in 
opravlja druge znanstvene raziskovalne naloge,
7 r— daje družbenim pravnim osebam in društvom splošna 

navodila in pojasnila o tem, katero dokumentarno gradivo ima 
lastnost arhivskega gradiva.

— opravlja znanstveno-raziskovalne naloge na področju 
arhivistike,

— pripravlja razstave in druge oblike predstavitve arhiv
skega gradiva.

— izdaja publikacije.
— predlaga razglasitev gradiva za arhivsko gradivo,
— predlaga ukrepe za varstvo arhivskega gradiva v izred

nih razmerah.
4. člen

Arhiv opravlja naloge varstva arhivskega gradiva, ki je 
nastalo ali nastaja pri organih, organizacijah, skupnostih in 
drugih samostojnih pravnih osebah, ki so imele ali imajo sedež 
na območju občin ustanoviteljic, razen za gradivo, ki je po 
zakonu dano v varstvo drugim organom ali organizacijam.

5. člen
Upravni organ skupščin občin ustanoviteljic, ki je pristo

jen za kulturo, določi na predlog arhiva tiste'družbene pravne 
osebe in društva, katerih arhivsko gradivo bo prevzel arhiv v 
varstvo.

6. člen
Arhiv ustvarja svoj prihodek v skladu s 74. in 75. členom 

Zakona o naravni in kulturni dediščini.
Arhiv predloži skupščinam občin ustanoviteljic letni 

program za izvajanje nalog iz 3. člena te odločbe za območje 
posamezne občine.

7. člen
V organu upravljanja arhiva Sodelujejo in odločajo dele

gati družbenopolitičnih skupnosti — ustanoviteljic, ki jih 
delegirajo:

— skupščina občine Maribor, Lenart in Slovenska Bistrica 
— skupaj 1 delegata,

— skupščina občine Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer 
in Murska Sobota — skupaj 1 delegata,

— skupščina občine Dravograd, Radlje, Ravne in Slovenj
gradec — skupaj 1 delegata.

— Kulturna skupnost Maribor— 1 delegata, -
— Mestna konferenca SZDL — 1 delegata,
— Medobčinska področna Gospodarska zbornica Mari

bor — 1 delegata,
— Univerza Maribor — 1 delegata.

8. člen .
Statut arhiva se sprejme v soglasju s skupščinami občin 

ustanoviteljic, potrdi pa ga izvršni svet skupščine občine, na 
območju katere je sedež arhiva.

. 9. člen
Zakonitost dela arhiva nadzoruje upravni organ, pristojen 

za kulturo občine Maribor.



10. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odločba, preneha veljati odloč- 

- ba Mestnega sveta Maribor o ustanovitvi Pokrajinskega arhiva 
Maribor št. 124/66 z dne 16/2-1966.

11. člen
Ta odločba začne veljati takoj in se uporablja od 174-1982. 

Odločba se objavi v Uradnih objavah občinskih skupščin 
Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer in Murska Sobota.

Številka: 032-1/82
Datum: 10/3-1982

Predsednik 
skupščine občine 
Franc Štrakl, 1. r.

108

Na podlagi 83. in 110. člena,Zakona o naravni in kulturni . 
dediščini (Ur. list SRS št. 1/81) in 181. člena Statuta občine 
Ljutomer (Ur. objave občinskih skupščin Gornja Radgona; 
Lendava. Ljutomer in Murska Sobota št. 44/81) sta zbor zdru
ženega dela in zbor krajevnih skupnosti skupščine občine na seji 
dne To. 3. 1982 sprejela

ODLOČBO 
o ustanovitvi delovne organizacije Zavod za spomeniško varstvo 

Maribor

I. člen
Skupščine občin Dravograd. Gornja Radgona, Lenart, 

Lendava. Ljutomer. Murska Sobota. Maribor. Ormož. Ptuj. 
Radlje. Ravne; Slovenska Bistrica in Slovenj Gradec, ustanovijo 
delovno organizacijo Zavod.za spomeniško varstvo.Maribor (v 
nadaljnjem besedilu: zavod), s sedežem v Mariboru. Slomškov 
trg 6.

Zavod je strokovna organizacija za vastvo naravne in kul
turne dediščine. katere dejavnost je kulturna dejavnost in je 
posebnega.družbenega pomena.

Medsebojne pravice in obveznosti občin ustanoviteljic do 
zavoda se uredijo s posebnim samoupravnim sporazumom.

2. člen
Zavod opravlja na območju občin ustanoviteljic strokovne 

naloge varstva narave in kulturne dediščine kot glavno deja
vnost in sicer:

— evidentira, proučuje in dokumentira nepremične spo
menike in,znamenitosti, pripravlja študije in elaborate za nji
hovo varovanje, konzerviranje. Obnavljanje, revitalizacijo, za 
ohranjanje ter vzdrževanje njihovih zavarovanih lastnosti,

— sodeluje v postopku družbenega planiranja v krajevnih 
skupnostih in občinah s stališča varovanja, razvijanja in upo
rabljanja naravne in kulturne dediščine in daje potrebno stro
kovno oceno za planske odločitve, glede nepremičnih sporne-' 
nikov ali znamenitosti.

j— sodeluje z imetniki nepremičnih spomenikov ali zna
menitosti ter imetniki pravic upravljanja in z drugimi, ki imajo 
interes v zvezi s posameznimi spomeniki ali znamenitostmi; 
sodeluje v samoupravnem sporazumevanju za združevanje 
sredstev, kot strokovni svetovalec ali kot udeleženec.

— spremlja restavratorske in druge tehnične dejavnosti in 
njihov potek in opravlja take dejavnosti.

— pripravlja ali predlaga ukrepe za varstvo spomenikov ali 
znamenitosti v primerih naravnih nesreč ali v drugih izrednih 
razmerah.

— proučuje strokovna vprašanja varstva kulturne in na
ravne dediščine, posebej spomenikov in znamenitosti.

— sodeluje z vzgojno-izobraževšlnimi organizacijami pri 
njihovem delu v zvezi z,varstvom naravne in ktilturne dediščine.

— daje občanom in pravnim osebam pojasnila, strokovne 
nasvete in drugo strokovno pomoč v zvezi s spoznavanjem in 
varovanjem naravne in kulturne dediščine.

— upravlja nepremične spomenike in znamenitosti, za 
katere tako odloči pristojna skupščina občine z aktom o raz
glasitvi in skrbi za nepremične spomenike in znamenitosti, ki so 
začasno brez lastnika.

3. člen
Zavod opravlja kot javna pooblastila tudi naslednje naloge:. 
— vodi register nepremičnih spomenikov in znamenitosti v 

skladu s 23. členom, zakona o naravni m kulturni dediščini.
— nadzoruje stanje, vzdrževanje in izvajanje posegov na 

spomenikih in znamenitostih.
— pripravlja predloge in izdaja strokovna mnenja, ki so 

potrebna občinskim upravnim organom za izvajanje zakona o 
naravni in kulturni dediščini terdrugih predpisov, dogovorov ali 
samoupravnih sporazumov v zvezi z varstvom naravne in kul
turne dediščine.

— pripravlja osnove za izdelavo planskih dokumentov 
občine v smislu drugega odstavka 9. člena Zakona o .naravni in 
kulturni dediščini.

— izdaja soglasja in dovoljenja, za katera je po zakonu 
pooblaščen v zvezi z varstvpm naravne in kulturne dediščine.

4. člen
Na predlog Zavoda sprejmejo skupščine občin ustanovi

teljic letni program za opravljanje nalog iz 3. člena te odločbe za 
območje vsake občine in spremljajo njegovo izvajanje; občine 
ustanoviteljice lahko zahtevajo. da<^zavod opravi določene 
strokovne naloge tudi izven letnega programa.

Skupščine občin zagotovijo sredstva za izvajanje letnega 
programa in za naloge, ki jih zavod opravi izven takega pro
grama.

■ Zavod je odgovoren skupščinam' občin ustanoviteljic za 
strokovno opravljanje del in nalog iz 2. in 3. člena te odločbe.

5. člen
Organ upravljanja je Svet, v katerem enakopravno sode

lujejo delegati družbenopolitične skupnosti v zadevah iz 78. 
člena zakona o naravni in kulturni dediščini.

V svet zavoda delegirajo po enega delegata:
— skupščina skupnosti občin Maribor.
— občina Maribor-Rotovž
— občine Slovenj Gradec. Ravne na Koroškem. Dravograd 

in Radlje ob Dravi.
— občine Ptuj. Ormož, in Lenart.
— občini Ljutomer in Gornja Radgona.
— občini Lendava in Murska Sobota,
— občina Slovenska Bistrica.
— mestna konferenca SZDL MariBor in
— Kulturna skupnost Maribor.

6. člen
Zavod ustvarja svoj prihodek v smislu 74. in 75. člena 

Zakona o naravni in kulturni dediščini.

7. člen
Statut zavoda se sprejme v soglasju s skupščinami občin 

ustanoviteljic, potrdi pa ga izvršni svet skupščine občine, na 
območju katere ima zavod sedež.

,8 . člen
Zakonitost dela zavoda nadzoruje upiavni organ, pristojen 

za kulturo občine Maribor.

> 9. člen
Ko začne veljati ta odločba, preneha veljati odločba o 

ustanovitvi in so ustanovitvi zavoda za spomeniško varstvo 
Maribor, ki jo je sprejel občinski ljudski obdor Ljutomer 
9/12-1963.

10. člen
Ta odločba začne veljati takoj in se uporablja od 1/4-1982. 

Odločba se objavi v Uradnih objavah skupščin občin Gornja 
Radgona. Lendava. Ljutomer in Murska Sobota.

Številka: 63-2/76
Datum;

Predsednik s
skupščine občine

Franc ŠTRAKL, 1. r.

109
Na osnovi 10. člena Odloka o organizaciji, ureditvi in 

poslovanju veterinarsko higienske službe (Uradne objave, št. 
29/79) ter na osnovi 316. člena Statuta občine Lendava (Urad
ne objave, št. 37/81) je Izvršni svet na 25. seji, dne 3/2—1982 
sprejel naslednji ST

RA
N

 20
 VESTNIK

, 15
. A

PR
IL

A
 19

82



Sklep
o spremembah in dopolnitvah pristojbin za veterinarsko higien
ske preglede

•
1.

V 9. členu Odloka o organizaciji; ureditvi -in poslovanju 
veterinarsko higienske službe se spremenijo pristojbine za 
veterinarsko higienske preglede in sicer:
a) za govedo in konje 16.00 na 23,00 din
b) za teleta in žrebeta do 120 kg iz 8.00 na 11,50 din
c) za prašiče nad 50 kg. ovce, koze'iz 7,00 na 10,00 din
d) za pujske do.50 kg iz 2,00 na 3.00 din
e) za brojlerje po komadu iz 0.05 na 0.072 din
f) za čebelne panje po komadti iz 2.00 na 3.00 din

. II.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih 

objavah Pomurskih občin.

Številka: 322-24/82-2
Datum: 2/4-1982

Predsednik 
izvršnega sveta 

Ludvik ing. JEREBIC I. r.

HO

Na podlagi 8. člena Zakona o imenovanju in evidentiranju 
naselij, ulic in stavb (Ur. list SRS. št: 5/80). 13. člena Pravilnika 
o določanju imen naselij in ulic ter o označevanju naselij, ulic in 
stavb (Ur. list Srs. št. 11/80) in 184. člena Statuta občine 
Ljutomer (Uradne objave občinskih skupščin Gornja Radgona. 
Lendava. Ljutomer in Murska Sobota št. 44/81). je skupščina 
občine Ljutomer na seji zbora krajevnih skupnosti dne 10. 2. 
1982 sprejela

SKLEP
O IMENOVANJU ULIC V MESTU LJUTOMER

L
Nova ulica, ki poteka severno od Ormoške ceste s pri

ključkom na Užiško ulico, se imenuje FULNEŠKA ULICA.

2.
Nova ulica, ki poteka ob železnici zahodno od vinske kleti, 

se imenuje ULICA 9‘. MAJA.
3.

Nova ulica, ki poteka zahodno od vinske kleti spriključkom 
na Mestni breg, se imenuje AŠKERČEVA ULICA.

\ 4.
Nova ulica, ki poteka vzporedno- z Jeruzalemsko cesto 

zahodno od vinske kleti, se imenuje JURČIČEVA ULICA.

5.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih ob- 

■ javah občinskih skupščin Gornja Radgona. Lendava..Ljutomer 
in Murska Sobota.

Številka: 015-1/82
Datum: 10. 2. 1982

Predsednik 
skupščine občine 

Ljutomer
Franc ŠTRAKL. 1. n

111
Na podlagi 8. člena Zakona o imenovanju in evidentiranju 

naselij, ulic in stavb (Ur, list SRS. št. 5/80 in 13. člena Pravilnika 
o določanju imen naselij in ulic ter o označevanju naselij, ulic in 
stavb Ur. list SRS. št. 11/80) in 184. člena Statuta občinč 
Ljutomer (Uradne objave občinskih skupščin ' Gornja Radgo
na. Lendava. Ljutomer in.Murska Sobota št. 44/81). je.skupščina 
občine Ljutomer na seji zbora krajevnih skupnosti dne 10 2 
1982 sprejela

SKEEP 
O SPREMEMBI IMENA KIDRIČEVO NASELJEN KIDRI

ČEVO ULICO V MESTU LJUTOMER

j.
Naselje v mestu Ljutomer, ki leži ob železnici zahodno od 

vinske kleti z imenom Kidričevo naselje, se zaradi uvedbe 
tiličnega sistema preimenuje v KIDRIČEVO ULICO.

2
Z uveljavitvijo lesa sklepa preneha veljali sklep o imeno

vanju KIDRIČEVEGA NASELJA.

3.
Ta.sklep začne veljali osmi dan po objavi v Uradnih objavah 

občinskih skupščin Gornja Radgona. Lendava,. Ljutomer in 
Murska Sobota.

Številka: 015-1/82
Datum: 10/2-1982

Predsednik
skupščine občine Ljutomer

Franc ŠTRAKL. I. r. .

112
Na podlagi 12. člena statuta Samoupravne stanovanjske 

skupnosti občine Ljutomer je Skupščina samoupravne stano
vanjske skupnosti občine Ljutomer na seji dne 12. 3. 1982 
sprejela

SKLEP
O UGOTOVITVI, DA JE SAMOUPRAVNI SPORAZUM O 
USTANOVITVI SAMOUPRAVNE STANOVANJSKE 

SKUPNOSTI OBČINE LJUTOMER VELJAVEN.

L
Skupščina samoupravne stanovanjske skupnosti občine 

Ljutomer je ugotovila, daje samoupravni sporazum o ustano
vitvi Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Ljutomer 
sprejela večina organizacij združenega dela in krajevnih sku
pnosti \ občini Ljutomer.

Na podlagi lega sklepa je Samoupravna stanovanjska 
skupnost občine Ljutomer ustanovljena.

Ta sklep se objavi v Uradnih objavah občin Pomurja.

Štev.: 124/81
Datum: 12. 3. 1982

Predsednik 
skupščine SSS 

JANKO SITAR 1. r.

113
POPRAVEK

Poročila občinske volilne komisije v Murski Soboti o izidu 
glasovanja za izvolitev delegatov Družbenopolitičnega zbora 
občine Murska Sobota

V poročilu občinske volilne komisije Murska Sobota o izidu 
glasovanja za izvolitev delegatov Družbenopolitičnega zbora 
občine M. Sobota (Uradne objave št. 10/82) je pri tiskanju v 3. 
odstavku pod zaporedno številko 21 izostalo število glasov.

Pravilno se zaporedna številka 21 glasi:
»21. MAGAŠ1 Zlata 41.660«

Občinska volilna komisija

114
♦

Popravek
V 1. členu odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o 

davkih občanov občine Lendava (Uradne objave št. 10/82) je ob 
primerjanju z izvirnikom ugotovljena napaka: v tretji alineji 2. 
točke L člena se pravilno glasi: stopnja »25-%«.

Sekretar
Skupščine občine Lendava 

Marija Hajds


	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge82\uradne12\Vestnik_198200000346.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge82\uradne12\Vestnik_198200000347.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge82\uradne12\Vestnik_198200000348.jpg

